
だより

初冬の候、日毎に寒気加わる時節となりましたが、ご家族の皆様におかれましてはお変

わりないでしょうか。利用者の皆様もテレビのニュースで北海道の雪景色を観て「雪が

ふっちょいがな寒みかろ！」と冬の到来を感じられています。これからの季節、風邪及
びインフルエンザ等の流行が心配されます。利用者の皆様は１１月１５日までにインフ

ルエンザの予防接種を受けられました。職員についても１１月末までに全員予防接種を

終了してます。インフルエンザ等の予防のため手洗い及びうがいの励行並びに空調管理

に気を配り、利用者の皆様には、元気に過ごして頂けますよう感染予防に努めてまいり

ます。ご家族の皆様におかれましても、健康に十二分に留意され、お変わりなくお過に

なりますよう心からご祈念申し上げます。

尚、インフルエンザの感染予防のため、ご家族及び知人の方々の面会場所について、ご

不自由をお掛けしますが、当分の間、玄関ホールに限定させて頂きたく、ご協力とご理

解を賜りますようお願い申し上げます。

１2月３日、１０日：大掃除

利用者の皆さんと、居室の窓ガラス拭き、台所の掃除等を行う予定です。

綺麗な環境の中で新しい年を迎えたいと思います。

１２月１７日（日）：ミニ門松作り（工作）

利用者の皆さんと各居室に飾るミニ門松を紙の筒・色紙等を

工夫して作る予定です。

１2月２４日（日）：クリスマス会

皆さんでプリンケーキにフルーツとデザートホイップをつけて手作り

のケーキを美味しく頂く予定です。

プレゼントも準備します。「なにかな～？」

１2月音楽療法

毎月２回のピアノ演奏で「クリスマス・正月の音楽」を歌って、楽しく

過ごす予定です。「もいくつ寝るとお正月～♫」

１２月訪問診療

１号棟：１2月１３日（水）、２号棟：１2月２７日（水）

１２月訪問看護

１号棟：１2月５日（火）、１２日（火）、１９日（火）

２号棟：１２月１２日（火）、２６日（火）

12月の行事予定を紹介します。
１年間ありが

とうございま

した！酉

来年は、犬さ

んだよ！


